
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

ГОРОДА КАСПИЙСК 

(МБУ ДО «СЮН») 

 

г. Каспийск, ул. Назарова, 3         e-mail: syunkasp@mail.ru            Тел: 8 -928-578-86-83  

                                                                             

№ 110а            «31».08. 2023 г. 

ПРИКАЗ  

«О составе  Комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2023г.» 

 

 

В соответствии со статьей 45 ФЗ от 29.12.2012 №273 –ФЗ «Об 

образовании в РФ», в целях урегулирования разногласий между участниками 

образовательных отношений по вопросам права на образование, в том числе 

в случае возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применение локальных нормативных актов учреждения, обжалования 

решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания, на 

основании «Положения о  комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в МБУ ДО «СЮН»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБУ ДО «СЮН» комиссию по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений в следующем составе: 

- Амарова А.Г.- замдиректора  

- Исмаилова А.И. - методист  

- Курбайтаев Я,М.  - педагог ДО 

       -Абдуллаева З.Н. – председатель профкома МБУ ДО «СЮН» 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений МБУ ДО «СЮН», руководствуясь Положением о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений 

МБУ ДО «СЮН». 

mailto:syunkasp@mail.ru


    3. разместить на официальном сайте МБУ ДО «СЮН» приказ «О создании 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений МБУ ДО «СЮН» 

    4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор    МБУ ДО «СЮН»                                       Салихова З.А.  

  

  

С приказом ознакомлен:                                    Курбайтаев Я.М. 

                                                                 Исмаилова А.И. 

                                              Амарова А.Г. 

                                                  Абдуллаева З.Н. 

 

 

 

 

 


